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 Borgmesteren
 har ordet
Af Ole Vind 
Borgmester i Hedensted Kommune

Grundlovsdag er dagen i dag, 
hvor jeg skriver dette indlæg… 
min tale i dag skal handle om 
ordet balance. Balance er et ord, 
der mere og mere optager mig i 
mit virke som borgmester. 

Et ord, som synes jeg, det bliver mere 
og mere tydeligt, at vi er nødt til at 
tale mere om. Både i den kommunale 
velfærd men også i livet generelt.
For mig handler balance langt hen ad 
vejen om hvordan vi balancerer livets 
oplevelser, livets goder og livets ud-
fordringer både som mennesker men 
også som samfund. Nu kan det her 
blive et langt indlæg og der er mange 
nuancer og mange balancer. Men lad 
mig prøve at give et par eksempler:

Første eksempel skal handle om kli-
ma, nærmere bestemt grøn energi. I 
disse år er vi alle enige om, at meget 
mere af Danmarks energiforbrug 
skal omlægges til strøm og dermed 
grøn strømenergi. Der er også andre 
grønne energiformer, det er jeg med 
på, men nu forholder jeg mig til strøm 
her i eksemplet. 
Hvis vi skal producere mere grøn 
strøm, skal vi have flere vindmøller og 
mange solceller. De solceller og de 
vindmøller skal stå et sted. For alle er 
enige om, at vi skal have mere grøn 
strøm men knap så mange er enige 
om, hvor de skal opstilles. Derfor får vi 
brug for at skabe en balance mellem 
ønsket om at få grøn strøm og at pro-
ducere grøn strøm. Og vi får brug for 
at skabe en balance mellem ønsket 
om at producere grøn strøm og pla-
ceringen af disse anlæg. En balance, 

der skal have forståelse for klima, 
behov, landbrug, natur, mennesker og 
miljø. Ikke en nem balance, men én 
vi er nødt til at finde, tale om og have 
forståelse for.

Det andet eksempel skal handle om 
den kommunale velfærd. En velfærd 
vi også skal finde nogle balancer i. 
Det kunne handle om den mellem-
kommunale udligningsordning. Tror, 
de færreste går op i den slags til dag-
lig og endnu færre ved, hvad det er. 
Men kort fortalt går det ud på, at man 
igennem et udligningssystem forsøger 
at sende penge imellem kommuner-
ne, så alle kommuner mere eller min-
dre kan skabe den samme velfærd for 
deres borgere på tværs af landet. Et 
meget komplekst system som meget 
få mennesker i virkeligheden forstår, 
hvordan virker. Senest reviderede fol-
ketinget ordningen i 2019. Men balan-
cen er desværre ikke fundet. Som jeg 
ser det, så udvikler udligningsordnin-
gen sig mere og mere i retningen af, 
at de store bykommuner bliver rigere 
og rigere, og landkommunerne bliver 
fattigere og fattigere. Jeg er med på, 
at billedet er væsentlig mere nuance-
ret, end den klumme her giver plads 
til. Men bare for at sig, her har vi også 
brug for at tale om og finde en bedre 

balance. Ellers kommer vores velfærd 
og vores sammenhængskraft som 
land under pres.

Det tredje og sidste eksempel fra min 
grundlovstale skal handle om unges 
mistrivsel. Vi taler meget i disse tider 
om unges mistrivsel og med god 
grund. For rigtig mange unge men-
nesker mistrives, og jeg er ikke sikker 
på, at det kun er en stor gruppe af de 
unge der mistrives, jeg er bekymret 
for, at også en stor del af den voks-
ne befolkning også mistrives. En af 
indikatorerne kunne være de stærkt 
voksende sygemeldinger med stress. 
Jeg tror også, vi her har brug for at 
snakke balancer. Hvilke ting i det liv vi 
lever i Danmark, skaber den mistrivsel, 
og hvordan skaber vi mere balance i 
vores daglige liv. Så de ting vi mistri-
ves med, kommer i god balance med 
de ting vi trives med.
Jeg har ikke nogen løsninger men 
dog nogle overvejelser om, at vores 
skærmbrug, de sociale medier, Coro-
na tiden og samfundets hastighed 
kunne være medvirkende årsager.  
Der er sikkert væsentlig flere. Men 
hvordan finder vi en balance mellem 
disse ting, og hvordan taler vi om at 
skabe den balance, så det ikke bliver 
sort og hvidt. Rigtig eller forkert. Mis-
forståelser og endegyldige sandhe-
der. Svaret er svært at finde, men jeg 
tror nu, at noget af svaret er balance 
og en søgen efter balancen.

Tre eksempler, som bliver en del af 
min grundlovstale. Håber vi mødes 
derude. 

God sommer til alle!
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Venstre gør en forskel
Af Troels Lund Poulsen 
Økonomiminister

I skrivende stund har der 
netop været afslutningsdebat 
i Folketinget, hvor Venstres 
ordfører Morten Dahlin holdt 
en fremragende tale. Hans 
hovedbudskab var, at Venstre gør 
en forskel ved at være i regering. 

Han havde en række konkrete ned-
slag, såsom stop for tvangsfordeling 
af gymnasieelever baseret på ind-
komst, øget brug af private leveran-
dører til at fjerne ventelister og stop 
for modregning i folkepensionen, når 
nogen tager en ekstra tørn på ar-
bejdsmarkedet.

Det kan virke som mindre ting. Men 
når bagtæppet også er, at Danmark 
nu har en økonomisk ansvarlig vej 
til at opfylde vores forpligtigelser på 
forsvar – en kæmpe investering, som 
flytter os internationalt.

Eller at vi laver en finanslov, som for 
første gang i årevis har blå finger-
aftryk. Ikke bare Venstres egne, men 
også Liberal Alliance og Dansk Folke-
parti. Jamen så fornemmer man, at 
der virkelig er sket noget.

Venstre gør især en forskel, fordi vi 
valgte at tage ansvar i en svær situa-
tion. Med ansvar følger både tidsler 
og kameler. Men med ansvar følger 
også resultater. Dem skal vi nok skabe 
endnu flere af. 

Rammerne er faktisk blevet bedre, da 
dansk økonomi har det godt. For hel-
digvis tegner det økonomiske billede 
markant lysere, end vi havde regnet 
med tilbage i 2022. 

Dengang var bagtæppet inflation og 
global uvished. Nu er det et arbejds-
marked med masser af muligheder 
for den enkelte. Faktisk så mange 

muligheder, at de ubesatte stillinger 
på produktionslinjer, sygehuse, skoler 
og virksomheder landet over er vores 
største udfordring lige nu.

Den udfordring skal vi gøre noget ved. 
Og på en måde så vi til stadighed 
plejer det erhvervsliv, som er moto-
ren bag den økonomiske fremgang i 
Danmark.

Som Venstremand, liberal og givet 
mit fokus på økonomisk ansvarlighed, 
så glæder jeg mig særligt over de to 
hovedårsager til, at statens økonomi 
lige nu er i fremgang:

Det er for det første tidligere tiders 
reformer – såsom eksempelvis den 
modige beslutning omkring efterløn-
nen – som har en større betydning 
end først ventet. Politisk mod beløn-
nes.

Det er for det andet tilgangen af 
international arbejdskraft, som mas-

Levering af sand, ral, muldjord og granit
Evt. mulighed for selvafhentning

Affald fjernes i containere, eller med 
kran grab

Containere til alle formål udlejes
Alle former for kranopgaver udføres
Alle former for transport udføres for 

erhverv og privat

Klakring Vognmandsforretning
Søren Rasmussen & Søn
Klakringvej 62  •  7130 Juelsminde
Tlf. 7569 3227  •  srs-klakring.dk

28 43 86 16 ·  METTE@QVISTGRAFISK.DK
WWW.QVISTGRAFISK.DK

GRAF I SK

Hecovej 11 · 8722 Hedensted
mail@bordingsmedie.dk
www.bordingsmedie.dk



5

Juni 2023 Venstre – Hedensted Kommune

sivt løfter vores økonomi. Uden den, 
så ville der for alvor være mangel på 
hænder. Gode folk kommer til Dan-
mark og gør en indsats for især dan-
ske virksomheder. Det skaber velstand 
for os alle.

De greb kan man sagtens lære af: 
Modige beslutninger og internationalt 
udsyn. Det håber og forventer jeg, 
at netop Venstre kan bidrage med i 
regeringen. Heldigvis oplever jeg, at 
både Socialdemokratiet og Modera-
terne også ser det som vores fælles 
ansvar, at skabe et bedre og mere 
robust Danmark til næste generation. 

Derfor er jeg fortrøstningsfuld. 
Jeg er også helt overbevist om, at 
Venstre vil skabe endnu flere hånd-
gribelige og mærkbare resultater 
fremadrettet. Både store og små.

For Venstre gør en forskel, når vi sid-
der med i regeringen. 

Det ser jeg frem til at berette mere om 
i de kommende måneder og år.

Skorstensfejerfirmaet
Bruno Olesen A/S

Gammelgårdsvej 7
7130 Juelsminde

Tlf. 23 67 76 21
Mail: brunoolesen@gmail.com

Løsningen ligger i stålet
Om det er havelågen eller maskinbygning

– vi står for det hele
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I Regeringens AKUTpakke er et af 
elementerne, at den behandlende 
afdeling på sygehuset står til 
rådighed for sundhedspersonalet 
i kommunen og den praktiserende 
læge i 72 timer efter udskrivning, 
hvis en borger har været indlagt i 
mere end 24 timer og er visiteret 
til sygeplejehjælp ved udskrivning. 
Dette gælder dog ikke for 
psykiatriske patienter.

Det skal nu udmøntes i de 5 regioner, 
bl.a. på baggrund af de erfaringer, 
man har gjort sig i Region Hovedsta-
den, hvor det har været afprøvet en 
periode. 

Giver det et bedre sundhedsvæ-
sen? Oplever borgerne et bedre sund-
hedsvæsen. Skaber det mere tryghed, 
især for den ældre borger?

Jeg tror, at hvis man har været 
indlagt i mere end et døgn og kom-
mer hjem, hvad enten hjem er på et 
plejecenter, botilbud eller i egen bolig, 
så har man brug for tryghed i forhold 
til sin sygdom, og man har brug for 
at blive hjemme, hvis det overhove-
det er forsvarligt. Men man kan også 

have brug for at blive betrygget i, at 
der er styr på det. Og her kommer 
72 timers reglen ind. I stedet for at 
blive genindlagt, hvis man er utryg 
og sundhedspersonalet i kommunen 
/ den praktiserende læge ikke rigtig 
ved, hvordan de bedst kan hjælpe, ja 
så kan de inden for de første 72 timer 
efter udskrivning ringe til den be-
handlende afdeling og forklare, hvad 
der er sket siden udskrivning og få at 
vide, hvad der skal gøres. Det kan fx 
også være spørgsmål til den medicin, 
man som borger får med hjem. I langt 
de fleste tilfælde vil den behandlende 
afdeling fra sygehuset kunne oplyse 
kommunens sundhedspersonale eller 
den praktiserende læge om, hvad der 
skal gøres, herunder også at der er 
mulighed for en fælles videokonsul-
tation.

Resultatet skulle gerne være færre 
genindlæggelser. Data viser, at der fx 
i 4. kvartal 2022 var 14,4% af patienter-
ne, der blev genindlagt inden for de 
første 30 dage efter udskrivning. ( heri 
indgår ikke psykiatriske patienter). 

Så ja, det skulle gerne give et mere 
sammenhængende sundhedsvæsen, 
hvor der kan være tæt kontakt mellem 
kommunen, den praktiserende læge 
og hospitalets læge omkring den en-
kelte borger, med henblik på at skabe 
tryghed for give den rigtige behand-
ling i trygge og hjemlige rammer.

Er det også en fordel for kom-
munen, den praktiserende læge og 
sygehuset?

Både sundhedspersonalet i kom-
mune og den praktiserende læge 
har en interesse i at skabe så meget 
stabilitet og kontinuitet i behandlingen 

 Et bedre  
 sundhedsvæsen
Af Thrine Rimdal Nørgaard 
Medlem af Regionsrådet, Region Midt, (Venstre) 

Juelsminde
Gulvbelægning

v/ Jørgen Simonsen
Vejlevej 22, Klakring, 7130 Juelsminde

20 97 96 44
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af borgere, hvilket dette understøtter, 
så borgeren får den rette behandling 
i rette tid og fortsætter af det spor, der 
blev lagt på sygehuset.

For sygehusets vedkommende er 
gevinsten, at der undgås et antal gen-
indlæggelse, og dermed en aflastning 
af et hårdt belastet sundhedsvæsen, 
så man på sygehusene behandler de 
patienter, der virkelig har behov for 
dette.

I Venstre har vi spurgt, hvorfor det 
lige er 24 timers indlæggelse, der 
skulle være kriteriet. Kunne det ikke 

også gælde ved 22 timers indlæggel-
se.  De 24 timer en et sted at starte og 
så må vi se, om det bliver den succes 
vi forventer, for borgerne og for hele 
det sammenhængene sundhedsvæ-
sen.

I Venstre har vi også spurgt, hvorfor 
det ikke gælder for de psykiatriske 
patienter.  De har jo et lige så stort 
behov for at have tryghed og undgå 
genindlæggelser, ja sandsynligvis et 
endnu større behov. Vi har en klar for-
ventning om, at vi på et tidspunkt, når 
dette er kørt godt ind, skal lave nogle 

forsøg, hos os i Region Midt eller i en 
af de andre regioner på det psyki-
atriske område. Det skylder vi den 
patientgruppe, der alt for ofte bliver 
skubbet i baggrunden.  

A

Industrivej 6  ·  Juelsminde  ·  as-tomrerogsnedker.dk

• Nybygning af parcelhuse og sommerhuse
• Ombygning og tilbygning
• Reparationsarbejde
• Landbrugsbygninger
• Industribygninger
• Døre og vinduer
Uforbindende tilbud gives

Tlf. 75 69 36 90
Hornsyld Bilcenter ApS

Mads Hansen

Hornsyld Industrivej 1
8783 Hornsyld
Telefon 75687611

info@75687611
www.hornsyldbilcenter.dk

TÆPPER · LINOLEUM · VÅDRUM 
VINYL · GULVAFSLIBNING

Butik åben man-tors kl. 13.00-17.00
Søndergade 24 · 8783 Hornsyld
Tlf. 7568 7222 · www.lcgulve.dk
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Gudenåkomiteen er et 
samarbejde mellem 7 kommuner, 
der ligger langs Gudenåen.

Gudenåkomitéens formål er blandt 
andet at koordinere indsatserne for 
et bedre vandmiljø og vandafledning, 
samt pleje de rekreative interesser på 
tværs af kommunegrænserne. Gu-
denåkomitéen består af ét kommunalt 
bestyrelsesmedlem fra hver med-
lemskommune, og jeg er udpeget af 
Hedensted Kommune til at varetage 
denne opgave.

Først i maj var Gudenåkomiteen 
taget på studietur til Bruxelles og om-
rådet omkring Leuven i Belgien for at 
blive klogere på hvad man kan gøre, 
og hvordan man takler de stigende og 
kraftige nedbørsmængder, vi nok må 
indrette os på i fremtiden.

Den første dag startede hos CDEU, 
Central Denmark EU-Office, Region 

Midtjyllands kontor i Bruxelles, som 
også Hedensted Kommune har en 
ejerandel i. Birgitte Karnøe Frederik-
sen fortalte om hvordan CDEU kan 
understøtte Gudenå kommunerne i 
deres arbejde, bl.a. på det grønne 
område. Det kan eksempelvis være 
ved at hjælpe med at skrive ansøg-
ninger til projektmidler på det grønne 
område.

Her efterspurgte vi en form for 
nyhedsbreve, som er relevante for 
Gudenåkomiteens muligheder for at 
søge de forskellige puljer af midler.

Dernæst kunne Vicekontorchef for 
Kontoret for Naturbeskyttelse i Gene-
raldirektoratet for Miljø, Luisa Sama-
relli, fortælle om baggrunden for EU’s 
Naturgenopretningsforordning som 
er under vejs. Det er op til hvert enkelt 
medlemsland hvordan de får imple-
menteret lovgivningen.

Naturgenopretningsforordningen 
har til formål at styrke og forbed-

re biodiversiteten i EU landene, og 
Luisa Samarelli lagde ikke skjul på, at 
hun foretrak lidt mere pisk for at nå 
målene. Jeg mener dog, og det tror 
jeg også resten af Gudenåkomiteen 
mener, at målene skal nås ad frivillig-
hedens vej. Det er sådan vi plejer at 
gøre i Danmark, og med god dialog, 
oplysning og samarbejde, er det så-
dan vi skal fortsætte med at gøre. Kun 
derved skabes de gode resultater som 
flest mulig føler et ejerskab til.

Sidste møde på den første dag var 
med Europaparlamentariker Pernille 
Weiss, C. Mødet foregik på et kontor i 
Europa-Parlamentet. Her blev spørgs-
målet om frivillighed eller ekspropri-
ation også drøftet, og Pernille Weiss 
opfordrede komiteen til at fremsende 
ønsker til yderligere værktøjer, som 
kan forbedre Naturgenopretningsfor-
ordningen.

Dag 2 blev tilbragt i byen Leuven. 
Her havde vi møde med 2 kommunale 
medarbejdere på byens Rådhus. De 
fortalte levende om hvordan man ar-
bejdede på at skabe en by, der både 
kan modstå store nedbørsmængder 
og tørke. Alle steder hvor det var 
muligt, blev asfalt og fast belægning 
udskiftet med grøn gennemtrænge-
lig belægning. Åen var blevet fritlagt 
gennem byen, men med mulighed for 
opmagasinering og tilbageholdelse 
af vand på steder hvor det ikke gav 
gener eller risiko for oversvømmelser. 
Belgien oplevede jo ligesom Tyskland 
store regnskyl og skybrud i sommeren 
2021.

Eftermiddagen blev tilbragt med 
Hans de Preter, fra De Vlaamse Wa-
terweg (De belgiske Vandveje). Hans 
de Preter fortalte et interessant indlæg 

Med Gudenåkomiteen 
i Belgien
Af Jeppe Mouritsen 
Byrådsmedlem i Hedensted Kommune 
& Næstformand i Social & omsorg
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om, hvordan de med dobbelt-diger 
og variabel højde på det inderste 
dige, kan kontrollere hvor vandet skal 
parkeres i pressede situationer.

Ligeledes fik vi indblik i deres rekre-
ative brug af floderne. Ligesom vores 
kanosejlads på Gudenåen, har de i 
Belgien stigende efterspørgsel på for-
skellige fartøjstyper. Husbåde er bl.a. 
populære på søerne og i forhold til 
sejlads i spiritus påvirket tilstand, har 
de en special sejlende politistyrke.

Apropos alkohol blev der om afte-
nen tid til at smage en Belgisk øl samt 
noget Belgisk chokolade.
Dag 3, blev inden hjemturen, brugt i 
naturområdet Doode Bemde. Natur-
området tjener også til at beskytte 
byen Leuven mod oversvømmelser. 
Der er gennem mange år arbejdet 
med at skabe natur- og klimasikrings-
området, og det var bl.a. nødvendigt 
at opkøbe en del sommerhuse for 
at få skabt helheden i området. Der 
samarbejdes med flere landmænd 
som laver hø på området om somme-
ren, efter nogle af kommunen fastsat-
te retningslinjer. Der er stiforbindelser, 
som dog kræver gummistøvler på 
den lerede jord, i regnfulde tider. Alt 
dette er der en god forståelse for, da 
sikring mod oversvømmelse af Leuven 
betyder alt. 

Alt i alt havde vi en god og lærerig tur, 
og jeg blev i hvert fald opmærksom 
på, at vi i fremtiden bliver nødt til at 
tænke rekreativ anvendelse, natur, 
vandafledning, vandparkering og 

klimasikring sammen. Muligheder-
ne skal tænkes sammen og ikke kun 
tænkes som enkeltvise, selvstændige 
løsninger på specifikke udfordringer.

Sandbjergvej 21  ·  7130 Juelsminde  ·  Tlf. 4089 4575
helene@wurtzgrafisk.dk  ·  www.wurtzgrafisk.dk

Lær mig bedre
at kende og se mit arbejde
på de sociale medier

Få en erfaren
grafiker på timebasis
– og betal kun for det du har brug for!

Brochurer & kataloger  ·  Emballage- og konceptdesign  ·  Logo design
Flyers og foldere  ·  Display- og udstillingsmateriale  ·  Årsrapporter  ·  Annoncer

Magasiner & personaleblade  ·  Bannere  ·  Plakater  ·  Illustrationer
Visitkort  ·  Websites  ·  Bøger



10

Venstre – Hedensted Kommune Juni 2023

Vores minivådområde blev færdig 
midt på sommeren sidste år.  
I løbet af sommeren og efteråret 
blev det fyldt op med drænvand, 
og i dag står alle kamre fyldte, og 
selv om der er skillerum mellem 
alle kamre, ligner det nu en 
almindelig sø.

Vådområdet fungerer på den måde, 
at der er en række ”kamre” af forskel-
lig dybde, adskilt af fladvandsområ-
der med vandplanter.
Hvert kammer har forskellig dybde, 

skiftende mellem dybt kammer og lavt 
kammer. Dette for at vandet der løber 
gennem vådområdet, skal aflejre det 
nitrat der måtte være i drænvandet.

Jeg har bemærket, at i det første 
kammer hvor vandet løber ind, ofte er 
mere uklart og med alger, mens det 
sidste kammer inden udløb af søen, er 
krystal klart. Min konklusion er derfor, 
at det virker.

Ud over det fornuftige i at rense 
drænvandet inden det løber ud i åen, 
er der blevet et rigt dyreliv af fugle 
i og rundt om søen, som vi nyder. I 
forsommeren såede vi 20 forskellige 

blomster langs med volden rundt om 
søen, og på selve volden, såede vi 
solsikker.

Det blev så flot, og til glæde for rig-
tig mange mennesker der kører forbi 
på Hornumkærvej, eller som ønsker 
at plukke en buket de kunne tage med 
hjem.

Vi satte et skilt op med opfordring 
til at plukke en buket, og der var ikke 
en dag uden der var besøgende, ofte 
mange i løbet af dagen.

Selv om selve forløbet har været ret 
omstændigt i forhold til myndigheder 
og tilladelser, så er vi i dag enige om, 
det var besværet værd.

Til sommer sår vi igen blomster og 
solsikker, som både vi og andre kan 
glæde os over.

 Minivådområde 
 færdigt og i gang
Af Henrik Brix

Fakta
Ministeriet for Fødevarer, Landbrug 
og Fiskeri – www.lbst.dk

Minivådområder 2022 – Formålet 
med minivådområdeordningen er at 
forbedre vandmiljøet ved at reduce-
re kvælstof og fosfor fra markernes 
drænvand. 

Overvejer du at etablere et mini-
vådområde, vil oplandskonsulenten 
gratis kunne hjælpe dig med en 
række forberedende undersøgelser, 
herunder udarbejdelse af ansøgning 
om tilskud. 

Har du etableret et minivådom-
råde, kan du få kompensation for 
arealudtag og vedligehold finansieret 
af nationale midler. Bemærk, at den 
nationale kompensation gives som de 
minimis støtte.

Minivådområdeordningen er 100% 
finansieret af EU-midler under det 
danske  landdistriktsprogram.

Foto: Kurt Jensen

Foto: Kurt Jensen
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Når man kører rundt i Danmark, 
er det tydeligt, at der bliver større 
oversvømmelser i forhold til 
tidligere. 

Nu hvor der kommer mere nedbør - 
ca. 100 mm om året - og arealer, der 
befæstes vokser hele tiden, dur det 
ikke, at vores vandløb bliver dårligt 
vedligeholdt.

Lidt historie: I det tidligere kommuna-
le og amtskommunale Danmark var 
veje og vandløb vigtige områder, der 
skulle passes. Til hvert vandløb var der 
et regulativ som skulle overholdes. Det 
blev en gang om året synet af lokalt 
valgte lodsejere, som skulle godkende, 
at oprensning og grødeskæring var 
udført korrekt. Endvidere holdt amtet 
øje med, at kommunerne passede de-
res arbejde, og var dermed overmyn-
dighed for kommunerne.

Ved kommunalreformen i 2007 blev 
kommunerne deres egen myndighed 
i henhold til vandløb. Det har bevirket 
at det i dag, er biologer og naturmed-
arbejdere, der sætter dagsordenen 
for pasning af de enkelte vandløb i 
kommunen.

Horsens Kommune vedtog et nyt 
regulativ for Gudenåen i år 2009. I 
deres egen visdom vedtog de, at der 
ikke skulle skæres grøde og foretages 
oprensning i deres del af Gudenåen, 
der løber fra Mattrup å til Mossø. Det 
har de ikke gjort siden. Selv om der de 
foregående 100 år blev renset og skå-
ret grøde i åen. Det bevirker, at der er 
for lidt flow igennem åen om somme-
ren. Det rammer lodsejerne i Heden-

sted Kommune, der ligger nedstrøms. 
– Der er ingen klagemuligheder, da vi 
ikke er lodsejere i Horsens Kommune.

Langs Gudenå er der 7 kommuner, 
med hver deres måde at passe åen 
på. Det vil svare til, hvis vores motor-
vejsnet er afhængig af, hvordan de 
enkelte kommuner vil passe dem.

I foråret 2020 var der store oversvøm-
melser langs Gudenå, de 7 kommuner 
nedsatte et udvalg der skulle se på 
problemet. Ingenting sker - det er 
bare en syltekrukke. Det vil være godt 
med en ny vandløbs lov, hvor staten er 

tilsynsmyndighed for de store vand-
løb, med ens regulativ på tværs af 
kommunerne, og hvor det bliver slået 
fast, at vandløbenes opgave først og 
fremmest, er at aflede vand.

Flere biler medfører at vejene bliver 
bredere og nye veje bliver anlagt. 
Mere nedbør og større befæstede 
arealer kræver, at vandløbene bliver 
passet med grødeskæring og oprens-
ning. Ikke som nu, hvor der mange 
steder ingenting bliver gjort. Det kan 
efter min mening sagtens kombineres 
med god vandkvalitet og liv i vandet.

 Danmark trænger til  
 en ny vandløbslov
Af Karl Christiansen, Boring

Foto: Kurt JensenFoto: Karl Christiansen

Fotos taget samme sted i 
Uldum Kær i henholdsvis 
ultimo marts og ultimo maj.



12

Venstre – Hedensted Kommune Juni 2023

Efter 5 år som formand for 
kommuneforeningen valgte 
Morten Blenker ikke at 
genopstille. 

Morten og jeg har haft et godt 
samarbejde som formand og næst-
formand siden 2018, hvor vi stillede 
samlet op med det formål at genvinde 
borgmesterposten. Det lykkedes. 

Det næste mål er at beholde borg-
mesterposten efter KV25. Det synes 
Morten er for langt ude i fremtiden og 
valgte derfor ikke at genopstille. End-
nu engang vil jeg gerne sige mange 
tak for samarbejdet, Morten. 

På generalforsamlingen på Korning 
Kro besluttede at Lars Bro og jeg skal 
udgøre det nye formandskab. Den 
tillid er jeg stolt af at få, men jeg ved 
også at det er en stor rolle at påtage 
sig. Det kan godt være at jeg kender 
til mange af rollerne gennem samar-
bejdet med Morten. 

Forskellen var dog, at godt nok 
havde jeg indflydelse på opgaverne 
og udførte nogle af dem, men det var 
i sidste ende Morten der stod med 
ansvaret. 

Dertil kommer af formandspo-
sten også er Venstre i Hedensteds 
repræsentant ud af kommunen. Dvs. 
over for myndighederne og møder 
i Venstres Hovedbestyrelse, Østjyske 
formænd og Regionsbestyrelsen. 

Dertil kommer gruppemøderne 
med Venstres kommunalbestyrelses-
medlemmer, som dog ikke er nyt for 
mig, da jeg hidtil har deltaget som 
næstformand. I den nye funktion som 
kommuneforeningsformand har jeg 

været til et enkelt Hovedbestyrelses-
møde. På det tidspunkt vidste vi ikke 
hvornår Jakob Ellemann ville kom-
me tilbage, men det ved vi nu med 
udmeldingen om 1. august. Hvilket 
passer fint sammen med at den poli-
tiske sæson 23/24 skydes i gang med 
sommergruppemøde og hovedbesty-
relsesmøde i august og forhandlinger 
om finanslov 2024 i september. Det 
skal nok blive godt. 

I forbindelse med Hovedbestyrel-
sesmødet deltog jeg i et møde for nye 
kommuneforeningsformænd med 
Venstres uddannelseschef Anton Yding 
og partisekretær Christian Hüttemeier. 

Der er godt nok mange ting, der skal 
være styr på frem mod og inden et 
kommunalvalg. Det arbejde glæ-
der jeg mig dog til at kaste mig ud i 
sammen med resten af kommunefor-
eningens bestyrelse og de kommende 
kandidater til kommunalvalget. Både 
dem der genopstiller og de nye, som 
vi jo af gode grunde endnu ikke ved 
hvem er.

En af de nye ting jeg lærte på 
mødet for nye kommuneforenings-
formænd, har I nok lagt mærke til. 
Det var Venstres platform til at lave 
nyhedsbreve. I har fået en del nyheds-
breve efter hinanden, så håber ikke 
det blive opfattet som spam, men der 
var en del relevante arrangementer 
for alle medlemmer i maj/ primo juni. 
Det vil jeg også benytte nyhedsbreve-
ne til fremover. 

Til de arrangementer der er åbne 
for alle vil jeg opfordre jer til at tage 
potentielle medlemmer med. I må 
også meget gerne hjælpe jeres væl-
gerforeningsformænd med at sørge 

for at jeres e-mailadresse er ajour-
ført, da Venstres Landsorganisation 
arbejder på at øge kommunikationen 
til medlemmerne via e-mails i stedet 
for forsendelser. Har I ikke fået nogen 
nyhedsbreve fra Venstre i Hedensted 
Kommune i løbet af maj, så kan det 
være et tegn på, at jeres vælgerfor-
ening ikke har jeres korrekte e-mail-
adresse.

Politisk er det sådan set en god kom-
muneforening jeg er blevet valgt til at 
stå i spidsen for. Hedensted Kommune 
har en Venstre borgmester i Ole Vind, 
vi har Thrine Nørgaard som medlem 
af regionsrådet i Region Midtjylland 
og Hedensted Kredsen, har i al beske-
denhed, nok en af de stærkeste kort 
i flertalsregeringen med Troels Lund 
Poulsen som fungerende forsvarsmi-
nister. 

Det synes jeg ikke kan være util-
freds med. Det skulle da være at vi 
alle selvfølgelig hellere så at statsmi-
nisterposten tilhørte Venstre. Nogen vil 
nok pege på meningsmålingerne, hvis 
de vil forsøget at dæmpe min positive 
indstilling til tingenes tilstand. 

Der koster selvfølgelig noget i 
popularitet at være med i regering. 
Vi kan jo også alle udpege områder, 
som ikke vil have været med i rege-

 Formanden har ordet
Af Rasmus Ole Hansen 
Kommuneforeningsformand

Efterisolering · Solceller · Vindmøller
Energi-optimering · Varmepumper

Keld Bach · Tømrervej 12, Brund · 7130 Juelsminde
Tlf. +45 30 27 24 42 · kb@3Senergy.dk

www.3Senergy.dk
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ringsgrundlaget for en ren Venstre 
regering. Det er jo den pris man må 
betale for at være med til at tage 
ansvar, fremfor slet ikke at være med. 
Den seneste meningsmåling på 11,2% 
er da også under valgresultatet, som 
i sig selv ikke var særlig prangende 
med sine 13,2%. Når det trods alt kun 2 
pct. pts. under valgresultatet, ser det 
dog ikke helt galt ud. Der er dog et 
stykke vej op til de 23,4% ved valget i 
2019. Tæller vi Venstre sammen med 
vores tidligere formand og næstfor-
mands partier, så er det ”forenede 
Venstre” på 28% i meningsmålingerne. 
Hvilket vil sige at Venstres holdninger 
faktisk kunne have været Danmarks 
største parti. 

Jeg vil vove den påstand, at det er 
muligt at nå tilbage til fordums styrke 
både i meningsmålingerne og til fol-
ketingsvalget ved at få Venstre politik 
gennemført og dermed få stemmerne 
hjem igen. 

For at det kan ske, kræver det hårdt 
arbejde, at få Venstres formål om 
et liberalt samfund, der bygger på 
frihed, frisind og fællesskab til at blive 
udmøntet i konkrete politiske tiltag i 
kommunalbestyrelsen, regionsrådet 

og folketinget. Det er ikke let, men dog 
trods alt lettere at få Venstrepolitik 
gennemført når man har borgmester-
posten og er med i regeringen. Jeg 
glæder mig i hvert fald til at kaste mig 
over opgaven. God sommer.

Reparationer
Hel- og dellakering

Autoskader
Maling af

motorcykeldele, døre,
låger, inventar m.m.

Kragelund Autolakering
Herredsvej 6, Kragelund

75 89 36 00
kragelund-autolakering@hafnet.dk

Kom og få et tilbud!

• Underleverandør til jernindustrien
• Certificeret til bygningsstål iht. EN 1090 EXC 3
• Produktion og salg af HEMA kranudstyr
• Salg og reparation af landbrugsmaskiner
• Montage og reparation af industrimaskiner
• KSM shoppen: Reservedele, værktøj og tilbehør

K.S.M. Kragelund ApS
Bøgballevej 19, Kragelund, 8723 Løsning

Tlf. 7589 3711, www.ksm-hema.dk
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Erhvervsvej 2    8721 Daugård 

 

Tlf. 75 89 60 66    www.Statusrevision.dk . 
. 

 
Erhvervsvej 2    8721 Daugård 

 

Tlf. 75 89 60 66    www.Statusrevision.dk . 
. 

Aale Have- og Parkservice
v/Erik Juul Hansen
Brædstrupvej 68, Aale
7160 Tørring

Danske Anlægsgartnere

Mail: erik.juul.hansen@mail.dk
www.aalehaveogparkservice.dk

Tlf. / Fax: 75 67 61 08
Mobil: 40 30 64 08

• Anlæg

• Pleje

• Belægning

• Vintertjeneste

Eslunds Husreparation
v/Søren Eslund

Industrivænget 1
8783 Hornsyld
Tlf. 75 68 51 29
Bil 21 91 51 29
Mail: eslund@mail.dk
www.eslund-husrep.dk

LINDSTRØMLINDSTRØM
 RÅDGIVNING   •   BESTYRELSESARBEJDE   •   INTERIM LEDELSE

+45 5239 6500
www.lindstrøm.com
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Venstre lokalforeninger i Hedensted Kommune
Formand for Venstres Kommuneforening i Hedensted Kommune

Rasmus Ole Hansen 
Søndergade 44, 8783 Hornsyld 
Tlf. 2217 3671 
rasmusohansen@hotmail.com

Formænd for Venstres lokalforeninger i Hedensted Kommune

Barrit-Vrigsted
Arild Pedersen 
Barrit Langgade 102, 7150 Barrit 
Tlf.  7569 1010 / 2088 5710 
hjemme@ap-maskinfabrik.dk

Hornsyld-Bjerre-Stenderup
Rasmus Ole Hansen 
Søndergade 44, 8783 Hornsyld 
Tlf. 2217 3671 
rasmusohansen@hotmail.com

Stouby-Hornum
Erling Juul 
Løgballevej 24, 7140 Stouby 
Tlf. 2330 6072 
ebjuul@gmail.com

Glud-Hjarnø-Rårup-Skjold
Peter Andersen 
Hovedvejen 3A, 7130 Juelsminde 
Tlf. 2945 8624 
peter.andersen16@gmail.com

Juelsminde
Carsten Clausen 
Havnegade 10, 1, 7130 Juelsminde 
Tlf. 2713 2535 
ottothebull@gmail.com 

Hedensted-Daugård-Ølsted
Morten Juhl Lassen 
Havrevænget 23, 8722 Hedensted 
Tlf. 4026 4517 
mjl@agrostrat.dk

Løsning
Henrik Andreasen 
Frederikslystvej 44, 8723 Løsning 
Tlf. 7579 0369 / 4059 0369 
henrik.andreasen@hotmail.com

Øster Snede
Britta Jensen 
Skovvej 20, Kragelund, 8723 Løsning 
Tlf. 7589 3417 / 2014 3417 
britta.skovvej20@gmail.com

Lindved
Aage Poulsen 
Agersbølvej 21, Lindved, 7100 Vejle 
Tlf. 7585 1331 / 6160 1313 
liselundpoulsen@gmail.com

Tørringegnen
Mette Herløv Jepsen 
Guldagervænget 28, Ølholm 
7160 Tørring – tlf. 2482 8541 
metteherloevjepsen@gmail.com 

Hvirring-Hornborg-Korning
Grethe Christiansen 
Boring 24, 8763 Rask Mølle 
Tlf. 7567 8471 / 6080 6071 
boringnedergaard@gmail.com

Uldum
Lars Knudsen 
Langagervej 4, 7171 Uldum 
Tlf. 6136 6334 
ljkuldum@gmail.com

VU kontakt
Amalie Andrea Lundberg 
Tlf. 4143 9700 
amal7299@hotmail.com

Medlem af regionsbestyrelse

Annette Bolvig 
Skovparken 19 
8722 Hedensted 
Tlf. 2886 3171 
annette.bolvigbro@gmail.com

EU-udvalg Østjylland

Sejer Mortensen 
Mosevej 3 
7160 Tørring 
Tlf. 21406020 
sejer@mosevej3.dk

Venstre i Hedensteds 
folketingsmedlem

Økonomiminister  
Troels Lund Poulsen 
Tlf. 2075 7363 
troels.poulsen@ft.dk

Venstre i Hedensteds  
regionsrådsmedlem

Thrine Rimdal Nørgaard 
Tlf. 2032 7692 
thrine@noergaard.eu

LOF 
Liberalt Oplysnings Forbund

Juelsminde
Kirsten Bluhme Schmidt 
Rousthøjsparken 69 
7130 Juelsminde 
Tlf. 2053 8115 
kb@profibermail.dk

Hedensted
Arne Loftager 
aloftager@gmail.com



Returadresse:
Bent Petersen
Søren Nielsens Vej 5
8783 Hornsyld

Returneres ved varig adresseændring


